
TERESINA - PIQuarta-feira, 10 de setembro de 2008 - Nº 173

13

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 029/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA  Nº: 003/2008-CEL/SEAD - Processo nº 0090/2008-ADH-PI – Lote V
OBJETO: Construção de 68 (sessenta e oito) unidades habitacionais no Residencial
Santa Maria da Codipi.
PARTES:
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
– ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por seu
Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
CONTRATADO: VANGUARDA ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de
Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Avenida Senador Area Leão, 1398,  Jockey
Club , inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 05.248.587/0001-76,  representada por seu Sócio,
Jivago de Castro Ramalho.
VALOR: R$ 1.242.198,16 (Um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, cento e noventa
e oito reais e dezesseis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta (180) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022749465/2007, celebrado
entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, Classificação Orçamentária –
4502.16482351.414; Natureza da Despesa – 4490-51; Fonte de Recurso – 00 e 10.
DATA DA CONTRATAÇÃO: 26 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 02 de setembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  57
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo 16.26/2008-SEINFRA
Dispensa de Licitação com fundamentação legal no art.24,V, da Lei 8.666/93.
Objeto: Elaboração de Estudos Geofísico do Aeroporto de São Raimundo Nonato-PI.
Empresa selecionada: Executar-Projetos e Assessoria Ltda.
Valor: R$ 144.536,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e trinta e seis reais).
Maiores Informações: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA.
Publicação Justificativa/Ratificação, em 08/09/2008.

OF.  874

AGESPISA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/07 - AGESPISA

CONTRATADA: DÔTA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J(MF): 23.522.790/0001-70.
OBJETO: Implantação de melhorias do setor da ETA IV, na cidade de Parnaíba-PI, com
aquisição de equipamentos e serviços de instalação.
VALOR GLOBAL: 162.211,40 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e onze reais e
quarenta centavos)
VALIDADE: 90 (noventa) dias.
RECURSOS: PRO-INFRA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 064/07 - AGESPISA

CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
C.N.P.J(MF): 34.274.233/0001-02.
OBJETO: Fornecimento de 144.000 (cento e quarenta e quatro mil) litros de gasolina
comum tipo C e 120.000 (cento e vinte mil) litros de óleo biodiesel – B2 tipo B, para
veículos de propriedade da AGESPISA, e em regime de comodato.
VALOR GLOBAL: 576.600,00 (quinhentos e setenta e seis mil e seiscentos reais).
VALIDADE: 01 (um) ano.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 065/07 - AGESPISA

CONTRATADA: EMCIL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J(MF): 23.517.394/0001-55.
OBJETO: Execução dos serviços de ampliação da rede de distribuição de água, bairro
Vila da Paz, em Teresina-PI.
VALOR GLOBAL: 36.511,62 (trinta e seis mil, quinhentos e onze reais e sessenta e dois centavos).
VALIDADE: 60 (sessenta) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/07 - AGESPISA

CONTRATADA: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA.
C.N.P.J(MF): 05.312.143/0001-52
OBJETO: Aquisição de 350.000 (trezentos e cinqüenta mil) unidades de copos
polipropileno Cap. 200ml, para serem utilizados pela AGESPISA no estado do Piauí.
VALOR GLOBAL: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
VALIDADE: 60 (sessenta) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  736

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE N°. 108/08
Processo n°. 1617/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Empresa: Linde Gases
Valor: R$ 58,66 (Cinqüenta e oito reais
 e sessenta e seis centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, I da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  958

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 047/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): P.R CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF
SOB O Nº 03.981.182/0001-17
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 047 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 917/2008.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA
DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
SIGEFREDO PACHECO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2008.

Teresina, 22  de  agosto de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  920

 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: INDÚSTRIAS CRIATIVAS ESTRATEGICAS E PROJETOS
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2007
FONTE DE RECURSOS: MTur/PRODETUR/GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração do Projeto de Fortalecimento Institucional do
Órgão Gestor de Turismo (PIEMTUR)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (cento e cinqüenta dias)

OF.  875


